Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111800215

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2024

Processo Administrativo nº 3396/24 -
Pelo presente Termo de Ratificação, o Município de Jauru, inscrito no CNPJ nº

15.023.948/0001-30, ratifica a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, nos
termos do artigo 74, inciso III, letra "f" da Lei nº 14.133/2021.

Contratada: CLEIDE LIS RIBEIRO SANTOS ME, inscrita no CNPJ nº
26.890.345/0001-51. Objeto: Palestra "Piscicultura: Recuperação de pastagens e
semiconfinamento" no 1º Encontro do Produtor Rural de Jauru em 20 de novembro de
2024. Valor: R$ 6.500,00

Jauru - MT, 14 de Novembro de 2024.
VALDECI JOSÉ DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2024

Processo Administrativo nº 3.137/24
Pelo presente Termo de Ratificação, o Município de Jauru, inscrito no CNPJ nº

15.023.948/0001-30, representado pelo Prefeito Valdeci José de Souza, ratifica a
contratação direta, por inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 74, inciso III, letra
"f" da Lei nº 14.133/2021.

Contratada: KS Consultoria LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.180.744/0001-73.
Objeto: Palestra "Piscicultura: Aspectos gerais sobre implantação, produção e
comercialização de peixes" no 1º Encontro do Produtor Rural de Jauru em 21 de novembro
de 2024. Valor: R$ 5.000,00

Jauru - MT, 13 de Novembro de 2024.
VALDECI JOSÉ DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.2024

Alteração de Data de Reabertura e Retificação Pregão Eletrônico nº 24.2024 Suspenso
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14040/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através de
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 44/2024 dia 15 de Janeiro de 2024
TORNA PÚBLICO nos termos da Lei n° 14.133/21 e legislação pertinente, que retificará o EDITAL,
ANEXO I - Termo de Referencia e ANEXO I - A do PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sobre  o Nº
24/2024, do tipo de disputa ABERTO E FECHADO - MENOR PREÇO POR ITEM, foi alterada para:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 19 de novembro de 2024, às
10:00 horas- (horário de Brasília - DF);DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 05 de
dezembro de 2024, às 09:00 horas- (horário de Brasília - DF);

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 05 de dezembro de 2024, às 09:30
horas. (horário de Brasília - DF);

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 05 de dezembro de 2024, às
10:30 horas. (horário de Brasília - DF).

O edital retificados e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para
consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site http://www.nossa
senhoradolivramento.mt.gov.br/ e Plataforma BLL COMPRAS www.bll.org.br

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições, permanecendo mantida a
data de abertura do certame, conforme estabelecido no Instrumento Convocatório e
publicações.

Nossa Senhora do Livramento-MT., 13 de novembro de 2024.
LEONILDES F. S. BENEVIDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.2024

EXCLUSIVO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE/EQUIPARADAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.357/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através

de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada nas Portarias n 44/2024 dia 15 de Janeiro
de 2024, TORNA PÚBLICO que se encontra autorizada a realização de licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sobre o Nº 27/2024, do tipo de disputa
ABERTO E FECHADO - MENOR PREÇO POR ITEM tendo por finalidade a qualificação de
empresas e a seleção de proposta mais vantajosa, conforme descrito neste Edital e seus
anexos, nos termos da Lei nº 14.133/2021, do DECRETO Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE
2023, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06
de outubro de 2015, Decreto Municipal 004/2024 aplicando-se, e as exigências
estabelecidas neste Edital.

OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais aquisições de dietas,
suplementos alimentares e fórmulas infantis destinados a atender necessidades
nutricionais específicas de crianças, adultos e idosos do Município de Nossa Senhora do
Livramento, cujas especificações detalhadas e quantidades encontram-se no ANEXO I do
Termo de Referência, deste edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 19 de novembro de 2024, às
10:00 horas- (horário de Brasília - DF);DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 06 de
dezembro de 2024, às 09:00 horas- (horário de Brasília - DF);DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: dia 06 de dezembro de 2024, às 09:30 horas. (horário de Brasília - DF);

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 06 de dezembro de 2024, às
10:30 horas. (horário de Brasília - DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico será realizado no endereço
eletrônico www.bll.org.br, através da Pregoeira e Equipe de Apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e
site http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e Plataforma BLL CO M P R A S
www.bll.org.br.

Nossa Senhora do Livramento-MT., 12 de novembro de 2024.
LEONILDES F. S. BENEVIDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ -
MT.

Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do resultado
apresentado pela Pregoeiro e Comissão de Apoio, HOMOLOGO o presente certame, para que
produza todos os efeitos legais previstos em conformidade com a Lei 14.133/21 e com o
Decreto Municipal 005/2024 e suas alterações, bem como pelas disposições estabelecidas no
Ed i t a l .

EMPRESA VENCEDORA: JEOVA JIREH COMERCIO DE PNEUS LTDA, com o CNPJ nº
10.863.532/0001-06. ITENS: 01, 02, e 03, no valor total de R$ 63.492,00 (sessenta e três mil e
quatrocentos e noventa e dois reais).

Nova Maringá - MT, 14 de novembro de 2024.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
3º AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2.024

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público A Retificação Do
edital de concorrência, na forma eletrônica Nº 003/2.024, publicado no Diário Oficial da
União Seção 3, Pag. 248, Edição 200, do dia 15 de outubro de 2024 - Objeto: Contratação
de empresa de engenharia civil para execução de obra do tipo construção de ponte em
concreto armado com laje maciça e viga metálica em perfis i sobre o corrego jabutí, na
zona rural do município de Nova Xavantina-MT, Conforme edital, projeto e seus
anexos.

Onde Se Lê: Data De Abertura 18/11/2.024, Às 13h30 (Horário De Brasília),
Leia-se: Data De Abertura 23/12/2.024, Às 09h00 (Horário De Brasília).

Endereço Eletrônico: www.bll.org.br o edital e todos os elementos integrantes encontram-
se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/publicacoes /licitacoes/concorrencia-publica/ e
www.bll.org.br .

Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes

Nova Xavantina - Mt, 14 de novembro de 2.024.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE ADESÃO Nº 6/2024

Ata de registro de preços nº. 14/2024 - proveniente do pregão eletrônico nº. 12/2024,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2024, REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTO ESPERIDIÃO/MT

A Prefeitura de Salto do Céu - MT, por meio da Comissão de Contratação, torna
público para conhecimento dos interessados a Adesão a Ata de Registro de Preços nº
14/2024, Processo Administrativo n. 52/2024, proveniente do Pregão Eletrônico nº
12/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Porto Esperidião/MT, que teve como
vencedora dos itens a ser aderidos à empresa L BRUM DA SILVA LTDA CNPJ:
10.947.845/0001-42, cujo objeto é o registro de preço para CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM DE
ELEMENTOS DE DECORAÇÃO NATALINA, INCLUINDO ESTRUTURAS ILUMINADAS, ÁRVORES
DE NATAL, PORTAIS DECORATIVOS, E OUTROS ITENS RELACIONADOS... Sendo que a
Prefeitura de Salto do Céu/MT realizará a adesão aos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 13,
15, 16 e 20 da ata supramencionada, visando à contratação dos serviços conforme as
descrições especificadas em cada item, para atender às demandas da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer de Salto do Céu/MT.

Salto do Céu - MT, 14 de Novembro de 2024.
ANGÉLICA SANTANA CASTELAN FRADE MONTEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2024
O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro, designado

pela portaria nº 279/2024 de 19 de abril de 2024, torna público que nos termos da Lei
14.133/21, com as alterações subsequentes a ALTERAÇÃO de processo licitatório, Pregão
Eletrônico para contratação de empresa para prestação de serviço de seguro de veículos
automotores, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Santo Antônio
do Leste e suas secretarias. DAS ALTERAÇÕES:

1º - Fica excluído a cláusula 5.2 do termo de referência do edital. 5.2. Valores
e condições de franquia. Possibilidade de isenção de franquia em certas situações. Opções
de parcelamento e formas de pagamento. Possibilidade de descontos por pagamento à
vista. Simplicidade e agilidade no processo de abertura de sinistros. Disponibilidade de
plataformas digitais para gestão do seguro. 2º - Fica alterado o descritivo dos itens 01 e 02
do termo de referência. DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 08 de
novembro às 09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). DATA DE ABERTURA DA SESSAO: Dia
22 de novembro de 2024, às 09h00min horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do
endereço eletrônico acima mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). EDITAL: O
Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para
consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado.

Maiores Informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo
Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações, situado à Rua Primavera,
n° 423A, Jardim Santa Inês - Santo Antônio do Leste-MT, de segunda a sexta-feira, das
07:00 às 11:00 horas e no período da tarde das 13:00 h as 17:00 horas, pelo Telef o n e / Fa x :
066 99221-5628 ou e-mail: licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br.

Santo Antônio do Leste/MT, 14 de novembro de 2024.
ERIKS MATOS DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 070/2024
O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro, designado

pela portaria nº 279/2024 de 19 de abril de 2024, torna público que se encontra instaurada
a licitação, sob a modalidade de Pregão Eletrônico registro de preços nº 015/2024, por
MENOR PREÇO POR ITEM, conforme descrito neste edital e seus anexos, em conformidade
com a Lei Federal 14.133/2021, Lei complementar 123/2006 e suas alterações. OBJETO:
Aquisição de veículos, maquinários e implementos agrícolas para atender as necessidades
das secretarias municipais. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 15 de novembro
de 2024. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Os licitantes poderão retirar ou substituir
a proposta anteriormente inseridos no sistema até a abertura da sessão pública. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 02 de dezembro de 2024, às 09:00 horas. (HORÁRIO
DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://portal.licitanet.com.br.

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico
acima mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). EDITAL: O Instrumento
Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta
e retirada no endereço eletrônico acima mencionado.

Maiores Informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo
Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações, situado à Rua Primavera,
n° 423A, Jardim Santa Inês - Santo Antônio do Leste-MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00
às 13:00, pelo Telefone (066) 99221-5628, e-mail: licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br
ou pelo portal transparência (www.santoantoniodoleste.mt.gov.br).

Santo Antônio do Leste/MT, 14 de novembro de 2024.
ERIKS MATOS DA SILVA

Pregoeiro